[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОРОЛЁВА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВО-КАЗНАЧЕЙСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

П Р И К А З
      17.01.2020                                                                                                           № 2/1 - ОС
Об утверждении Порядка исполнения

бюджета городского округа Королёв

Московской области по источникам
финансирования дефицита бюджета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить Порядок исполнения бюджета городского округа Королёв Московской области по источникам финансирования дефицита бюджета.

2.   Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2020.

3.   Разместить настоящий Приказ на сайте  www.korolevkaz.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления Власову А.А.

Начальник управления                               п/п                                                    Е.Н. Москвенкова
Утвержден

приказом Финансово-казначейского управления

Администрации города Королёва

Московской области

от 17.01.2020 г. N 2/1-ОС
ПОРЯДОК
исполнения бюджета городского округа Королёв Московской области по источникам финансирования дефицита бюджета и санкционирования оплаты денежных обязательств по источникам финансирования дефицита бюджета

1.Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьями 219, 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет правила исполнения городского бюджета по источникам финансирования дефицита городского бюджета, в том числе правила санкционирования оплаты денежных обязательств.

1.2. Исполнение бюджета городского округа Королёв Московской области по источникам финансирования дефицита бюджета осуществляется главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета городского округа Королёв Московской области в соответствии со сводной бюджетной росписью и кассовым планом, за исключением операций по управлению остатками средств на едином счете местного бюджета, путем проведения кассовых выплат из  бюджета городского округа Королёв Московской области.
1.3. При исполнении бюджета городского округа Королёв Московской области по источникам финансирования дефицита местного бюджета информационный обмен между главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета и Финансово-казначейским управлением Администрации города Королёва Московской области (далее – ФКУ) осуществляется в электронном виде с применением средств электронной подписи (далее - электронный документооборот) в государственной информационной системе "Региональный электронный бюджет Московской области" (далее - ГИС РЭБ).

1.4. Бюджет городского округа Королёв по  источникам финансирования дефицита городского бюджета исполняется в пределах имеющегося свободного остатка средств на едином счете местного бюджета.
1.5. Операции по источникам финансирования дефицита  бюджета городского округа Королёв Московской области отражаются на лицевых счетах по источникам финансирования дефицита бюджета.
2. Порядок исполнения местного бюджета по источникам
финансирования дефицита местного бюджета

2.1. Исполнение бюджета городского округа Королёв Московской области по источникам финансирования дефицита  бюджета предусматривает:
2.1.1. Принятие бюджетных обязательств по источникам финансирования дефицита бюджета городского округа Королёв Московской области.
Принятие бюджетных обязательств по источникам финансирования дефицита бюджета осуществляется главным администратором  в соответствии с программой муниципальных внутренних заимствований городского округа Королёв основании следующих документов:
- по бюджетным кредитам, привлеченным из вышестоящих бюджетов, - соглашения о предоставлении бюджетных кредитов,  иные договоры или соглашения;

- по кредитам, привлеченным от кредитных организаций, - муниципальные контракты;

-  по муниципальным гарантиям (по которым предусмотрено возникновение права регрессного требования гаранта к принципалу) - договоры о предоставлении муниципальных гарантий городского округа Королёв и иные документы, предусматривающие исполнение обязательств по предоставленной муниципальной гарантии.

Заключение и оплата администратором источников финансирования дефицита бюджета договоров (соглашений), подлежащих исполнению за счет средств источников, производятся в пределах бюджетных ассигнований в текущем финансовом году и с учетом принятых и неисполненных обязательств.
2.1.2. Подтверждение денежных обязательств по источникам финансирования дефицита бюджета городского округа Королёв Московской области.
Подтверждение денежных обязательств по источникам финансирования дефицита городского бюджета заключается в подтверждении администратором источников финансирования дефицита городского бюджета обязанности оплатить за счет средств бюджета городского округа Королёв принятые денежные обязательства.
Подтверждение денежных обязательств по источникам финансирования дефицита городского бюджета осуществляется в пределах доведенных до администратора источников финансирования дефицита бюджета бюджетных ассигнований.
Для подтверждения возникновения денежного обязательства в ФКУ посредством ГИС РЭБ направляются муниципальные контракты (договоры), иные договоры, подписанные сторонами, или иные документы, подтверждающие возникновение денежного обязательства, в соответствии с Порядком исполнения бюджета городского округа Королёв Московской области по расходам, утвержденным Приказом Финансово-казначейского управления Администрации города Королёва Московской области.
2.1.3. Для санкционирования оплаты денежных обязательств главный администратор источников финансирования дефицита бюджета представляет в ФКУ одним пакетом документы в зависимости от направления выплаты по источнику финансирования дефицита бюджета, и платежное поручение по форме в соответствии с действующим законодательством.
Санкционирование оплаты денежных обязательств по источникам финансирования дефицита бюджета осуществляется в соответствии с Порядком исполнения по расходам.
_____________________________________________________________________